

Số: 118/KH-TTXX

Lâm Đồng, ngày 04 tháng 10 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức đón đoàn doanh nghiệp tỉnh Quảng Trị đến khảo sát và hội nghị kết nối giao thương tại Lâm Đồng năm 2023

#### I. Căn cứ xây dựng kế hoạch:

- Quyết định số 02/2016/QĐ-UBND ngày 14/01/2016 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành quy chế về xây dựng, quản lý và tổ chức thực hiện chương trình Xúc tiến Thương mại trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;
- Quyết định số 74/QĐ-UBND ngày 11/01/2023 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc phê duyệt Kế hoạch xúc tiến Thương mại tỉnh Lâm Đồng năm 2023;
- Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023;
- Thông báo số 19/TB-STC ngày 04/01/2023 của Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng về dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2023;
- Văn bản số 411/TTXX-TM ngày 27/9/2023 của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Trị về việc phối hợp tổ chức đoàn giao thương, xúc tiến tiêu thụ sản phẩm của tỉnh Quảng Trị năm 2023.

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng (sau đây gọi tắt là Trung tâm) xây dựng kế hoạch tổ chức đón đoàn doanh nghiệp tỉnh Quảng Trị đến khảo sát và hội nghị kết nối giao thương tại Lâm Đồng năm 2023, với các nội dung cụ thể như sau:

#### II. Mục đích, thời gian, thành phần và nội dung làm việc:

##### 1. Mục đích.

- Tăng cường hợp tác và phối hợp triển khai các hoạt động về xúc tiến thương mại trong thời gian tới giữa tỉnh Quảng Trị và tỉnh Lâm Đồng.
- Giới thiệu, quảng bá các sản phẩm đặc trưng, sản phẩm OCOP, nhãn hiệu “Đà Lạt kết tinh - Kỳ diệu từ đất lành” góp phần mở rộng, phát triển thương hiệu.
- Phối hợp tổ chức Hội nghị giao thương, nhằm tăng cường giao thương, tạo điều kiện giúp doanh nghiệp hai địa phương gặp gỡ, thiết lập mối quan hệ, đẩy mạnh hợp tác, liên kết kinh doanh tiêu thụ sản phẩm.

##### 2. Thời gian, địa điểm:

2.1. Thời gian: Ngày 20/10/2023 (thứ sáu).

2.2. Địa điểm: Hội trường 100 chỗ, Trung tâm hành chính tỉnh Lâm Đồng, số 36 Trần Phú, Phường 4, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

##### 3. Thành phần.

### 3.1. Lâm Đồng:

- Lãnh đạo Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng.
- Lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Lâm Đồng.
- Lãnh đạo các phòng: xúc tiến Thương mại, xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp, xúc tiến Du lịch, Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch.
- Mời doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất có sản phẩm OCOP, nhãn hiệu “Đà Lạt kết tinh kỳ diệu từ đất lành”: từ 15 - 20 đơn vị.

### 3.2. Quảng Trị:

- Lãnh đạo, viên chức Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Trị.
- Đại diện các doanh nghiệp tỉnh Quảng Trị (khoảng 12-15 doanh nghiệp).

### 4. Nội dung làm việc:

- Trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm, gặp gỡ, trao đổi và kết nối cung cầu giữa các doanh nghiệp tỉnh Lâm Đồng với doanh nghiệp của tỉnh Quảng Trị.
- Trao đổi tăng cường hợp tác, xúc tiến tiêu thụ hàng hóa nông sản giữa Lâm Đồng và Quảng Trị.
- Trao đổi về các công tác phối hợp tổ chức các sự kiện xúc tiến thương mại trong khuôn khổ chương trình tổ chức sự kiện của hai địa phương.
- Đàm phán, ký kết hợp đồng, bản ghi nhớ về hợp tác giữa các doanh nghiệp của hai bên.

## III. Dự toán kinh phí, nguồn kinh phí thực hiện.

### 1. Dự toán kinh phí.

Số TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Hình thức lựa chọn nhà thầu
1	Hoa để bàn	Bình	02	300.000	600.000	Tự thực hiện
2	Nước uống	Chai	40	10.000	400.000	Tự thực hiện
3	Hội trường	Ngày	01	350.000	350.000	Tự thực hiện
4	Bakrop hội nghị	M2	03	200.000	600.000	Tự thực hiện
5	Bảng tên đại biểu, doanh nghiệp	Cái	10	20.000	200.000	Tự thực hiện
6	Cơm hội nghị	Người	40	195.000	7.800.000	Tự thực hiện
7	Dự phòng				1.050.000	
	<b>Tổng cộng</b>				<b>11.000.000</b>	

(Bằng chữ: Mười một triệu đồng)

**2. Nguồn kinh phí:** Từ nguồn kinh phí xúc tiến thương mại năm 2023 đã được UBND tỉnh giao cho Trung tâm.

#### **IV. Tổ chức thực hiện.**

##### **1. Phòng Xúc tiến Thương mại.**

- Xây dựng kế hoạch tổ chức đón Đoàn, phối hợp với Quảng Trị dự thảo chương trình hội nghị, bố trí sắp xếp chương trình, triển lãm, giới thiệu sản phẩm của doanh nghiệp hai địa phương.

- Liên hệ với Ban quản lý Trung tâm hành chính đăng ký hội trường, trang thiết bị loa đài phục vụ trình chiếu video clip và tổ chức thực hiện việc trang trí.

- Liên hệ các doanh nghiệp Lâm Đồng hỗ trợ đoàn tỉnh Quảng Trị tham quan khảo sát thực tế.

- Mời Hiệp hội doanh nghiệp, các doanh nghiệp, hợp tác xã, nhà phân phối tại Lâm Đồng tham gia chương trình hội nghị kết nối giao thương.

- Chuẩn bị video clip, tài liệu, ấn phẩm,...và nội dung phục vụ giới thiệu tiềm năng, thế mạnh của tỉnh, các sản phẩm cung cấp phục vụ tại Hội nghị.

- Chuẩn bị các nội dung liên quan khác (chủ trì đón tiếp, hướng dẫn đại biểu tham dự,...).

**2. Trung tâm Thông tin và hỗ trợ khác du lịch:** Chuẩn bị tài liệu, nội dung về lĩnh vực phụ trách cung cấp cho Hội nghị và cử viên chức tham gia thực hiện kỹ thuật phục vụ trình chiếu video clip của hai địa phương và thực hiện đưa tin về chương trình trên website của Trung tâm.

**3. Phòng Xúc tiến đầu tư:** Chuẩn bị tài liệu, nội dung về lĩnh vực phụ trách cung cấp, trao đổi tại Hội nghị.

**4. Phòng Xúc tiến Du lịch:** Chuẩn bị tài liệu, nội dung về lĩnh vực phụ trách cung cấp, trao đổi tại Hội nghị.

**5. Phòng Tổ chức – Hành chính, Bộ phận kế toán:** Chuẩn bị công tác lễ tân; cử 01 viên chức đón tiếp, phục vụ nước và phối hợp, thực hiện công tác thanh toán, quyết toán theo đúng trình tự thủ tục quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức đón Đoàn doanh nghiệp tỉnh Quảng Trị đến khảo sát và hội nghị kết nối giao thương tại Lâm Đồng năm 2023, các phòng, trung tâm chủ động phối hợp, triển khai đảm bảo yêu cầu kế hoạch đã đề ra./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Giám đốc;
- Trưởng các phòng, TTTT;
- website: dalat-info.gov.vn;
- Lưu: VT, XTMM.

**GIÁM ĐỐC**

**Dương Quốc Anh**